
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.137 del Reg. Data 29-04-2021 

 

 

Oggetto: FORNITURA DIVISE PER GRUPPO COMUNALE 

PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SPLENDIANI CARLO s.r.l. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventinove del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e 

“Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura professionale dotata di responsabilità 

e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12  del 10.04.021 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E AGGIORNAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ( D.U.P.S.) 2021/2023”; 

VISTA la segnalazione del presidente del gruppo volontariato di PROTEZIONE 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 137 del 29-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CIVILE Comunale riguardante la necessità di acquisire nuove divise  per la sostituzione 

di quelle ormai vetuste di alcuni componenti; 

PRESO ATTO dell’effettiva necessità ed urgenza della fornitura dei seguenti elementi: 

 

ARTICOLO QUANTITA’ 

Polo blu con tricolore/ricami 5 

T-shirt m/corta/ricami 5 

Felpa mezza zip/ricami 5 

Pantalone giallo  5 

Giubbino giallo 5 

Giubbino hispeed 4 

Parka giallo 1 

Scarponcino 6 

Scaldacollo pile/ricamo 10 

 

 

è stato chiesto un preventivo di spesa alla ditta “Carlo Splendiani S.r.l.” di Loro Piceno, la 

quale ha fornito quanto richiesto in data 13.04.2021 registrato al protocollo generale al n. 

4416, dal quale risulta che la propria migliore offerta è la seguente : 

ARTICOLO QUANTITA’ PREZZO totale 

Polo blu con tricolore/ricami 5 € 75,50 

T-shirt m/corta/ricami 5 € 38.65 

Felpa mezza zip/ricami 5 € 99,45 

Pantalone giallo  5 € 163,00 

Giubbino giallo 5 € 279,25 

Giubbino hispeed 4 € 165,88 

Parka giallo 1 € 88,55 

Scarponcino 6 € 283,02 

Scaldacollo pile/ricamo 10 € 51,00 

Totale iva esclusa           €    1.244,30 

Iva al 22%      €       273,75 

Totale       €    1.518,05 

 

 

DATO ATTO che i prezzi applicati sono congrui e rispondenti alle attuali condizioni di 

mercato,  e ritenuto quindi di dover procedere all’affidamento delle forniture sopra 

descritte dalla Ditta Carlo Splendiani srl per il corrispettivo, IVA compresa, di € 1.518,05 

iva compresa; 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 137 del 29-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per lavori di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

 

ACCERTATO che al finanziamento della spesa suddetta si provvederà alla copertura nel 

bilancio previsione anno 2021   al capitolo 1884 art.1 dove è prevista la sufficiente 

disponibilità; 

COMUNICATO che il Cig dedicato è il n. Z5E318DF81; 

 

D E T E R M I N A 

1)-DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.518,05  di cui € 1.244,30  per le 

forniture analiticamente descritte in premessa ed € 273,75 per IVA in ragione del 22%, 

per la fornitura di nuove divise per il gruppo Comunale di Protezione Civile; 

2)-DI AFFIDARE alla Ditta Carlo Splendiani srl  p.iva 02013490426 di Loro Piceno le 

forniture suddette, secondo i prezzi offerti analiticamente descritti in narrativa;  

3)-DI IMPUTARE la suddetta spesa nel bilancio previsione anno 2021  , al capitolo 1884 

art.1  dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

4)-DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento su 

presentazione di regolare fattura, previa liquidazione  da parte di questo Ufficio.- 

 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 137 del 29-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 03-05-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 28-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 28-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


